
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2026 m. balandžio mėn. 1 d. įsakymu Nr. ĮV-248

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

Ne vėliau kaip iki 2026 m. balandžio 1 d. 

visuomenei pristatyta Lietuvos aviacijos 

muziejaus naujai įrengta nuolatinė ekspozicija 

(vnt.)

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetas: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (sąsaja su XX 

LRV PNĮP 6.2).

Sukurtos naujos fizinės paslaugos ir/arba 

produktai (vnt.) 
10

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetai: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (sąsaja su XX 

LRV PNĮP 6.2); Visų kultūros sričių dalyvių motyvavimas ir 

įgalinimas kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei 

dalyvauti kultūroje (sąsaja su XX LRV PNĮP 6.3).

Sukurtos naujos e. paslaugos ir/arba e. 

produktai (vnt.)
2

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetai: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (sąsaja su XX 

LRV PNĮP 6.2); Visų kultūros sričių dalyvių motyvavimas ir 

įgalinimas kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei 

dalyvauti kultūroje (sąsaja su XX LRV PNĮP 6.3).

Parengtų ir įgyvendintų išvažiuojamųjų 

edukacinių užsiėmimų ir renginių skaičius 

(vnt.)

14

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetai: Visuomenės atsparumo ugdymas, 

atsižvelgiant į demografines ir išorės grėsmes (sąsaja su 

XX LRV PNĮP 6.1); Visų kultūros sričių dalyvių 

motyvavimas ir įgalinimas kurti, sudarant lygias galimybes 

visuomenei dalyvauti kultūroje (sąsaja su XX LRV PNĮP 

6.3).

LIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUS

2026 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose, pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, 

rengiant renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms.
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2. Užtikrinant Lietuvos aviacijos muziejuje saugomų muziejinių vertybių apsaugą ir apskaitą, į Lietuvos integralios 

muziejų informacinės sistemos (LIMIS) apskaitą įvesti duomenis apie muziejinių vertybių finansavimo šaltinius.

Duomenų apie Lietuvos aviacijos muziejaus 

muziejinių vertybių finansavimo šaltinius, 

įvestų į LIMIS apskaitą, dalis (proc.) nuo visų 

LIMIS apskaitoje esančių muziejinių vertybių 

duomenų 

30

 Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetas: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (sąsaja su XX 

LRV PNĮP 6.2).

3. Užtikrinti Lietuvos aviacijos muziejaus darbuotojų kompetencijų tobulinimą ir gebėjimų ugdymą.

Lietuvos aviacijos muziejaus darbuotojų 

tobulinusių kompetencijas ir gebėjimus, dalis 

(proc.)

80

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetas: Visų kultūros sričių dalyvių motyvavimas ir 

įgalinimas kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei 

dalyvauti kultūroje (sąsaja su XX LRV PNĮP 6.3). 

Parengtas ir muziejaus vadovo įsakymu 

patvirtintas Rinkinių vadybos ir valdymo 

tvarkos aprašas (vnt.)

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetas: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (sąsaja su XX 

LRV PNĮP 6.2).

Parengtas ir muziejaus vadovo įsakymu 

patvirtintas Muziejinių vertybių finansinės 

apskaitos tvarkos aprašas (vnt.)

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2026–2028 metų strateginio veiklos plano veiklos 

prioritetas: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (sąsaja su XX 

LRV PNĮP 6.2).

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2026–2028 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

1050,0  tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 839,0  tūkst. eurų.

08-001 funkcijų vykdymo programa Kultūra ir kūrybingumas

4 NPP strateginis tikslas. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą.

1 pažangos uždavinys: skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros;

5 pažangos uždavinys: stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje.

1 NPP strateginis tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą.

9 pažangos uždavinys: didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų 

ir paslaugų kūrimą.

2 tęstinės veiklos uždavinys: užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą.

4. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus 

veiklą reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.
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Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 64120 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 2700 I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė.

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 45 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 

(proc.)

5.4 S. Jankauskienė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus 

vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus 

rinkinių kuratorius.

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 10 S. Jankauskienė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus 

vedėja; N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja; M. Raštikis, muziejininkas; L. 

Gudeliūnienė, muziejininkė;

 E. Raubickas, muziejininkas; P. Poškus, muziejininkas; S. 

Čeplinskas, muziejininkas; R. Ardzevičienė, skaitmenintoja.

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 

veiklų skaičius (vnt.) 

0 Stebėsenos rodiklis nėra planuojamas.

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių 

kuratorius.

Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkinio dalis (proc.)

6.12 G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių 

kuratorius

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1. Planuojama, kad Lietuvos aviacijos muziejų (LAM) ir jo padalinius S. Dariaus gimtinę-muziejų ir S. Girėno muziejų-gimtinę iš 

viso aplankys 64020 lankytojų, iš jų:

- 23 000 muziejaus ekspozicijų ir parodų lankytojų (19500 – LAM ekspozicijoje Kaune, 1500 – S. Dariaus gimtinėje-muziejuje, 

2000 – S. Girėno gimtinėje-muziejuje);

- 21 100 muziejaus renginių lankytojų (13 300 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 7 000 – S. Dariaus gimtinėje-

muziejuje, 800 – S. Girėno gimtinėje-muziejuje);

- 9000 edukacinių užsiėmimų dalyvių (8200 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 300 – S. Dariaus gimtinėje-

muziejuje, 500 – S. Girėno gimtinėje-muziejuje);

- 1900 ekskursijų dalyvių (1250 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 150 – S. Dariaus gimtinėje-muziejuje, 500 

– S. Girėno gimtinėje-muziejuje).

- ne mažiau kaip 9 000 nemokamai paskutiniais mėnesio sekmadieniais apsilankiusių lankytojų (8700 – Lietuvos aviacijos 

muziejaus ekspozicijoje Kaune, 100 – S. Dariaus gimtinėje-muziejuje, 200 – S. Girėno gimtinėje-muziejuje).                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2. Planuojama pritraukti esamas ir naujas tikslines auditorijas, organizuojant įvairias kultūros veiklas ir bendradarbiavimo 

iniciatyvas.

3. Planuojama didinti muziejaus žinomumą įvairiomis komunikacijos priemonėmis: kuriant turinį socialiniuose tinkluose, 

muziejaus internetinėje svetainėje, rengiant ir publikuojant informacinius pranešimus, viešinant teikiamas paslaugas.

4. Planuojama gerinti muziejuje teikiamų paslaugų kokybę, atnaujinant kultūros paslaugas bei kuriant naujas.

5. Planuojama sudaryti galimybes visiems nemokamai lankytis muziejaus ekspozicijose kiekvieno mėnesio paskutinį 

sekmadienį ir aviacinių švenčių metu muziejuje ir jo padaliniuose.

6. Planuojama, kad virtualius apsilankymus muziejuje sudarys: 800 virtualių parodų peržiūrų ir 1900 virtualiuose ekskursijose 

(turuose) dalyvavusių žmonių.

7. Planuojama, kad muziejų ir jo padalinius aplankys 100 asmenų su negalia.

8. Planuojamas fondų lankytojų skaičius – 20.

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Visuomenei pristatysime 5,4 proc. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių.

2. Planuojama įsigyti 200 vnt. muziejinių vertybių. Į pirminę apskaitą įtraukti visas naujai įsigytas muziejines vertybes. 

Prioritetas – įsigyti muziejines vertybes, kurių įsigijimui skirtas finansavimas iš Muziejų veiklos skatinimo plano programos.

3. Planuojama sugeneruoti ir atspausdinti inventorines knygas: Aviamodelių pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Aviacinės 

technikos pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Memorialinių ir buitinių daiktų pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Dokumentų 

pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Leidinių pagrindinio rinkinio ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų pagrindinio ir 

pagalbinių rinkinių. 

4. Planuojama peržiūrėti, atnaujinti bei pateikti Kultūros ministerijai muziejaus vadovo įsakymu patvirtintą Išskirtinę etninę, 

istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių sąrašą.

5. Planuojama  virtualiai eksponuoti 285 vnt. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių.

6. Vilniaus universiteto Dokumentinio paveldo išsaugojimo skyriuje planuojama restauruoti 10 vnt. blogos būklės lėktuvo 

ANBO-IV (41) brėžinių.

7. Planuojama parengti ir eksponuoti šias parodas:

- 4 virtualias parodas: „Jurgis Dobkevičius – modernios Lietuvos talentas“, „Radijo metams iš Lietuvos aviacijos muziejaus 

rinkinių“, „Lietuvos akrobatiniam skraidymui – 60“ ir „Aviacijos leitenantas Henrikas Bezumavičius“.

- 2 stacionarias parodas:  1 parodų salėje, skirta akrobatinio skraidymo jubiliejui ir 1 vaikų piešinių paroda;

- 4 parodas teritoriniuose padaliniuose: (2) S. Dariaus gimtinėje-muziejuje „Steponas Darius: sportininkas, karys, lakūnas“, 

„Dariaus ir Girėno milžinkapis"; (2) S. Girėno gimtinėje-muziejuje tautodailės paroda, mokinių darbų paroda.

8. Planuojama paskelbti 5 publikacijas, skirtas Lietuvos aviacijos istorijos sukaktims pažymėti, kurios bus publikuojamos 

Kaunas pilnas kultūros portale Muziejaus trečiadienio rubrikoje.

9. Planuojama paskelbti 2 publikacijas moksliniuose leidiniuose, skirtas Lietuvos aviacijos istorijos sukaktims pažymėti.

10. Planuojama išleisti knygą apie Bronių Oškinį „Sparnuotas kelias“.

11. Planuojama išleisti knygą apie Jurgį Dobkevičių.

12. Planuojama patikrinti Dokumentų pagrindinį ir pagalbinį rinkinius.

13. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl muziejinių vertybių restauravimo Muziejų veiklos skatinimo plano programai.

14. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl muziejinių vertybių įsigijimo Muziejų veiklos skatinimo plano programai.

15. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl tarpukarinių uniformų konstrukcijų įsigijimo Muziejų veiklos skatinimo plano 

programai.

16. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl S. Girėno gimtinėje-muziejuje esančios klėtelės ekspozicijos atnaujinimo 

Muziejų veiklos skatinimo plano programai.

17. Iš saugyklų ir laikino saugojimo vietų į nuolatinę ekspoziciją planuojama perkelti 365 vnt. muziejinių vertybių.

18. Planuojama parengti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti: Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašą, Muziejinių vertybių 

finansinės apskaitos tvarkos aprašą.

19. Planuojama įrašyti trūkstamas muziejinių vertybių vertes į LIMIS – 1011 vnt.

20. Planuojama įvesti duomenis apie muziejinių vertybių finansavimo šaltinius į LIMIS – ne mažiau 30 procentų.

21. Planuojama parengti 5 metų stambiagabaričių muziejinių vertybių remonto planą.

22. Planuojama pradėti remontuoti vieną muziejinę vertybę esančią lauko ekspozicijoje – lėktuvą An-24.

23. Planuojama, kad būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalį sudarys 6,12 proc.

24. Planuojama konsultuoti kitų muziejų specialistus rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais – 10 vnt.
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Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

10 S. Jankauskienė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus 

vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus 

rinkinių kuratorius.

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

9000 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

7000 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

100 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

0 Stebėsenos rodiklis nėra planuojamas.

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Visuomenei pristatysime 5,4 proc. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių.

2. Planuojama įsigyti 200 vnt. muziejinių vertybių. Į pirminę apskaitą įtraukti visas naujai įsigytas muziejines vertybes. 

Prioritetas – įsigyti muziejines vertybes, kurių įsigijimui skirtas finansavimas iš Muziejų veiklos skatinimo plano programos.

3. Planuojama sugeneruoti ir atspausdinti inventorines knygas: Aviamodelių pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Aviacinės 

technikos pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Memorialinių ir buitinių daiktų pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Dokumentų 

pagrindinio ir pagalbinio rinkinių, Leidinių pagrindinio rinkinio ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų pagrindinio ir 

pagalbinių rinkinių. 

4. Planuojama peržiūrėti, atnaujinti bei pateikti Kultūros ministerijai muziejaus vadovo įsakymu patvirtintą Išskirtinę etninę, 

istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių sąrašą.

5. Planuojama  virtualiai eksponuoti 285 vnt. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių.

6. Vilniaus universiteto Dokumentinio paveldo išsaugojimo skyriuje planuojama restauruoti 10 vnt. blogos būklės lėktuvo 

ANBO-IV (41) brėžinių.

7. Planuojama parengti ir eksponuoti šias parodas:

- 4 virtualias parodas: „Jurgis Dobkevičius – modernios Lietuvos talentas“, „Radijo metams iš Lietuvos aviacijos muziejaus 

rinkinių“, „Lietuvos akrobatiniam skraidymui – 60“ ir „Aviacijos leitenantas Henrikas Bezumavičius“.

- 2 stacionarias parodas:  1 parodų salėje, skirta akrobatinio skraidymo jubiliejui ir 1 vaikų piešinių paroda;

- 4 parodas teritoriniuose padaliniuose: (2) S. Dariaus gimtinėje-muziejuje „Steponas Darius: sportininkas, karys, lakūnas“, 

„Dariaus ir Girėno milžinkapis"; (2) S. Girėno gimtinėje-muziejuje tautodailės paroda, mokinių darbų paroda.

8. Planuojama paskelbti 5 publikacijas, skirtas Lietuvos aviacijos istorijos sukaktims pažymėti, kurios bus publikuojamos 

Kaunas pilnas kultūros portale Muziejaus trečiadienio rubrikoje.

9. Planuojama paskelbti 2 publikacijas moksliniuose leidiniuose, skirtas Lietuvos aviacijos istorijos sukaktims pažymėti.

10. Planuojama išleisti knygą apie Bronių Oškinį „Sparnuotas kelias“.

11. Planuojama išleisti knygą apie Jurgį Dobkevičių.

12. Planuojama patikrinti Dokumentų pagrindinį ir pagalbinį rinkinius.

13. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl muziejinių vertybių restauravimo Muziejų veiklos skatinimo plano programai.

14. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl muziejinių vertybių įsigijimo Muziejų veiklos skatinimo plano programai.

15. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl tarpukarinių uniformų konstrukcijų įsigijimo Muziejų veiklos skatinimo plano 

programai.

16. Planuojama parengti ir pateikti paraišką dėl S. Girėno gimtinėje-muziejuje esančios klėtelės ekspozicijos atnaujinimo 

Muziejų veiklos skatinimo plano programai.

17. Iš saugyklų ir laikino saugojimo vietų į nuolatinę ekspoziciją planuojama perkelti 365 vnt. muziejinių vertybių.

18. Planuojama parengti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti: Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašą, Muziejinių vertybių 

finansinės apskaitos tvarkos aprašą.

19. Planuojama įrašyti trūkstamas muziejinių vertybių vertes į LIMIS – 1011 vnt.

20. Planuojama įvesti duomenis apie muziejinių vertybių finansavimo šaltinius į LIMIS – ne mažiau 30 procentų.

21. Planuojama parengti 5 metų stambiagabaričių muziejinių vertybių remonto planą.

22. Planuojama pradėti remontuoti vieną muziejinę vertybę esančią lauko ekspozicijoje – lėktuvą An-24.

23. Planuojama, kad būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalį sudarys 6,12 proc.

24. Planuojama konsultuoti kitų muziejų specialistus rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais – 10 vnt.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuojama surengti 290 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvaus 9000 dalyvių.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Planuojama sukurti šiuos edukacinius produktus: 2 naujas ekskursijas (po 1 Kaune ir S. Dariaus gimtinėje-muziejuje), 

pritaikytas prie naujų ekspozicijos ir parodos temų: Kaune – apžvalginė ekskursija po visą  ekspoziciją, S. Dariaus gimtinėje-

muziejuje –  ekskursija, pasakojanti apie parodą „Steponas Darius: sportininkas, karys, lakūnas“; 3 naujus edukacinius 

užsiėmimus (2 Kaune, 1 S. Dariaus gimtinėje-muziejuje).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3. Planuojama surengti 14 išvažiuojamųjų edukacinių užsiėmimų ir renginių (3 edukacinius užsiėmimus ir 11 renginių) 

kultūros ir švietimo įstaigose.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

4. Planuojama atnaujinti ir išplėsti muziejaus edukacinių užsiėmimų pasiūlą Kultūros paso sistemoje: (3 nauji užsiėmimai), 

atsisakyti nebevykdomų ar neaktualių edukacinių užsiėmimų, išbraukiant juos iš Kultūros paso ir muziejaus pasiūlos.                                                                                                                                                                                                                                

5. Planuojama prisidėti prie teminių renginių, skirtų J. Dobkevičiaus (DOBI) metams 2026 m., organizavimo įtraukiant 

ekskursijas, edukacinius užsiėmimus, viešas paskaitas.                                                                                                                                                                    

6. Planuojama sukurti paslaugą kolektyvams ir vaikų gimtadieniams tiek Kaune, tiek S. Dariaus ir S. Girėno gimtinėse-

muziejuose - 6 vnt.     

7. Planuojama organizuoti kultūrinės edukacijos renginius mokiniams – tarptautinį FAI jaunųjų menininkų konkursą „Skrydis, 

gelbėjantis gyvybes“ ir profesinio orientavimo savaitę – Karjeros dienas.

8. Planuojama dalyvauti aviacijos kultūrą ir istoriją pristatančiose mugėse bei renginiuose, kurie sutelkia potencialias tikslines 

muziejaus auditorijas iš įvairių Lietuvos regionų.

9. Planuojama, kad virtualiuose ekskursijose (turuose) dalyvaus  1900 žmonių.                                                                                                                          
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Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 1900 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

1900 I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

1.3 S. Jankauskienė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus 

vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus 

rinkinių kuratorius

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 

muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 

paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų 

skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuojama surengti 290 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvaus 9000 dalyvių.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Planuojama sukurti šiuos edukacinius produktus: 2 naujas ekskursijas (po 1 Kaune ir S. Dariaus gimtinėje-muziejuje), 

pritaikytas prie naujų ekspozicijos ir parodos temų: Kaune – apžvalginė ekskursija po visą  ekspoziciją, S. Dariaus gimtinėje-

muziejuje –  ekskursija, pasakojanti apie parodą „Steponas Darius: sportininkas, karys, lakūnas“; 3 naujus edukacinius 

užsiėmimus (2 Kaune, 1 S. Dariaus gimtinėje-muziejuje).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3. Planuojama surengti 14 išvažiuojamųjų edukacinių užsiėmimų ir renginių (3 edukacinius užsiėmimus ir 11 renginių) 

kultūros ir švietimo įstaigose.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

4. Planuojama atnaujinti ir išplėsti muziejaus edukacinių užsiėmimų pasiūlą Kultūros paso sistemoje: (3 nauji užsiėmimai), 

atsisakyti nebevykdomų ar neaktualių edukacinių užsiėmimų, išbraukiant juos iš Kultūros paso ir muziejaus pasiūlos.                                                                                                                                                                                                                                

5. Planuojama prisidėti prie teminių renginių, skirtų J. Dobkevičiaus (DOBI) metams 2026 m., organizavimo įtraukiant 

ekskursijas, edukacinius užsiėmimus, viešas paskaitas.                                                                                                                                                                    

6. Planuojama sukurti paslaugą kolektyvams ir vaikų gimtadieniams tiek Kaune, tiek S. Dariaus ir S. Girėno gimtinėse-

muziejuose - 6 vnt.     

7. Planuojama organizuoti kultūrinės edukacijos renginius mokiniams – tarptautinį FAI jaunųjų menininkų konkursą „Skrydis, 

gelbėjantis gyvybes“ ir profesinio orientavimo savaitę – Karjeros dienas.

8. Planuojama dalyvauti aviacijos kultūrą ir istoriją pristatančiose mugėse bei renginiuose, kurie sutelkia potencialias tikslines 

muziejaus auditorijas iš įvairių Lietuvos regionų.

9. Planuojama, kad virtualiuose ekskursijose (turuose) dalyvaus  1900 žmonių.                                                                                                                          

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 1,3.

2. Planuojama suskaitmeninti 1000 vnt. muziejaus rinkiniuose esančių muziejinių vertybių, kurių skaitmeninių bylų kokybė 

atitinka skaitmeninimo reikalavimus.

3. Planuojama suskaitmeninti 1000 vnt. kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją.

4. Planuojama 1000 vnt. suskaitmenintų muziejinių vertybių paviešinti LIMIS sistemoje.

5. Planuojama VEPIS sistemoje paviešinti 1000 vnt. muziejinių vertybių.
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Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 12 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja.

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

3 J. Laugalytė, edukatorė.

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų 

paslaugų skaičius (vnt.)

2 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja, S. Jankauskienė, Rinkinių 

apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja.

Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 

skaičius (vnt.)

0 Stebėsenos rodiklis nėra planuojamas.

Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 

užsienyje skaičius (vnt.)

0 Stebėsenos rodiklis nėra planuojamas.

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

arba dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

0 Stebėsenos rodiklis nėra planuojamas.

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 

skaičius (vnt.)

0 Stebėsenos rodiklis nėra planuojamas.

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

13 I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Numatoma surengti 19 renginių, iš jų 11 Kaune: B. Oškinio knygos „Sparnuotas kelias“ pristatytas, Karjeros dienų savaitė, 

tarptautinio FAI piešinių konkurso apdovanojimai, 2 muziejaus vidaus ekspozicijos atidarymo renginiai, parodos „9 priežastys 

tapti lakūnu tarpukario Lietuvoje“ pristatymas, J. Dobkevičiaus mirties metinių minėjimas, Lietuvos radijo metams skirta 

diskusija, Balio Gajausko metams skirta diskusija, nemokama edukacinė veikla paskutinį mėnesio sekmadienį, renginys 

pilietinio pasipriešinimo tema su Lietuvos šaulių sąjunga.

- 11 išvažiuojamųjų renginių: (2) B. Oškinio knygos pristatymai Palangoje ir Kaune Lietuvos inžinerijos kolegijoje, (2) J. 

Dobkevičiaus knygos pristatymai Kauno Ąžuolyno bibliotekoje ir Mažeikių muziejuje, (2) aviacijos šventės, (3) bendruomenės 

renginiai, (2) parodų pristatymai.

- 4 renginiai S. Dariaus gimtinėje-muziejuje: 1. Renginys „Steponui Dariui – 130“; 2. Renginys „Lituanicos skrydžiui – 93“; 

3. Europos kultūros paveldo dienoms skirtas renginys; 4. Tradicinis renginys „Dariaus ir Girėno milžinkapiui – 57“.

- 4 renginiai S. Girėno gimtinėje-muziejuje: 1. Konferencija Vytogalos krašto ir mokyklos tematika; 2. Renginys „Lituanicos 

skrydžiui – 93“; 3. Pilietinė-patriotinė pamoka „Aš, Darius ir Girėnas“; 4. Renginys „Stasiui Girėnui – 133“.

2. Numatoma plėsti kultūros paslaugų prieinamumą ir veiklų įvairovę, prisidedant prie 5 vietos renginių ir nacionalinių 

iniciatyvų: Kauno aviacijos šventė, Kultūros pusryčiai, Muziejų naktis, Europos paveldo dienos, Vyresnio amžiaus žmonių 

savaitė.

3. Planuojama sukurti naujus paslaugų paketus vaikų gimtadieniams ir kolektyvams, terasoje sukurti poilsio erdvę.

4. Planuojama lankytojams pasiūlyti maitinimo paslaugą, surandant tiekėjus ir įrengiant kavos stotelę su užkandžiais 

muziejaus viduje.

5. Numatoma atnaujinti lauko ekspozicijos orientacines lenteles ir informacines nuorodas.

6. Planuojama parengti kalėdinį edukacinį užsiėmimą „Skrydis į Kalėdas“. 

7. Planuojama peržiūrėti ir atnaujinti muziejaus siūlomų edukacinių paslaugų ir lankytojų bilietų kainodarą.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

II. Tarptautiškumas:

1. Planuojama bendradarbiauti su AirBaltic Pilot Academy rengiant Karjeros dienas.

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Planuojama surengti Karjeros dienų savaitę bendradarbiaujant su aukštojo mokslo įstaigomis ir aviacijos bendruomene.

2. Planuojama su Lietuvos aeroklubu suorganizuoti tarptautinio FAI konkurso apdovanojimus ir užtikrinti respublikinio turo 

nugalėtojų darbų išsiuntimą į tarptautinį etapą Šveicarijoje. 

3. Planuojama dalyvauti nacionalinėse ir tarptautinėse iniciatyvose: Muziejų naktis, Vyresnio amžiaus žmonių savaitė, 

Europos paveldo dienos, Žalia šviesa gyvenimui, 2026 metų, skirtų Lietuvos radijui ir Baliui Gajauskui, minėjimo renginiai.                                                                                                                                                                                            

4.Planuojama prisidėti prie jaunimo organizacijų, kultūros bendruomenių  ir nevyriausybinių organizacijų iniciatyvų ir 

projektų, susijusių su Lietuvos aviacijos kultūra ir istorija.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

5. Planuojama bendradarbiauti su kultūros įstaigomis rengiant knygų, parodų pristatymo ir kitus renginius.                                                                                                                                                                                                                                                                                           

6. Planuojama prisidėti prie „Tūkstantmečio mokyklos“ programos įgyvendinimo, bendradarbiaujant su vietos švietimo 

įstaigomis (Kauno S. Dariaus ir S. Girėno gimnazija, Kauno J. Dobkevičiaus progimnazija) ir Kauno švietimo ir inovacijų centru.                                                                                                                                                                          

 7. Planuojama tęsti bendradarbiavimą su Karinėmis oro pajėgomis tobulinant kompetencijas ir ruošiant naujus edukacinius 

užsiėmimus, ekskursijas.

8. Planuojama bendradarbiauti su Lietuvos šaulių sąjunga, rengiant mokymus muziejaus darbuotojams. 
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IV. Rinkodara:

1. Planuojama sukurti ir muziejaus suvenyrų parduotuvę papildyti 4 naujais suvenyrais.

2. Planuojama pristatyti muziejaus veiklas 3 aviacijos šventėse, mugėse, bendruomenės renginiuose.

3. Planuojama vykdyti naujos muziejaus nuolatinės ekspozicijos reklaminę kampaniją.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

4. Planuojama atnaujinti ir vykdyti lankytojų pasitenkinimo muziejaus veikla ir teikiamomis paslaugomis apklausą.                                                                                                                                                                                                                                        

5. Planuojama vykdyti muziejaus veiklų Kaune ir padaliniuose sklaidą pasitelkiant bendradarbiavimo sutartis su žiniasklaidos 

kanalais: Kas vyksta Kaune, We love Lithuania portalais ir kitomis komunikacijos priemonėmis.                                                                                                                           

6. Planuojama organizuoti ir vykdyti muziejaus renginių, edukacinių užsiėmimų ir rinkinių viešinimo bei kitas rinkodaros 

veiklas (informaciniai pranešimai, reklaminės akcijos, lankstinukai apie muziejaus veiklą, suvenyrai ir kita) muziejaus 

internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram ir kita.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

7. Planuojama lankytojams pasiūlyti maitinimo paslaugą, surandant tiekėjus ir įrengiant kavos stotelę su užkandžiais 

muziejaus viduje.   

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Planuojama, kad muziejuje praktiką atliks 5 aukštųjų mokyklų studentai.

2. Numatoma į muziejaus veiklą įtraukti 6 savanorius, teikiant paraišką Jaunimo savanoriškos tarnybos akreditacijai gauti.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius (žm.)

6 I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė, 

V. Petrauskas, edukatorius.

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0.25 E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

6 E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 80 E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

70 E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai

I. Personalo valdymas:

1. Siekiama užtikrinti rekomenduojamas vadovaujamų ir nevadovaujančių pareigybių proporcijas.

2. Numatoma priimti naujus darbuotojus į laisvas pareigybes, siekiant užtikrinti efektyvų muziejaus planuojamų kultūros ir 

infrastruktūros veiklų organizavimą ir įgyvendinimą, organizuojant atrankas ir konkursus.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Planuojama skatinti ir sudaryti sąlygas muziejaus darbuotojams dalyvauti kitų institucijų organizuojamuose kvalifikacijos 

tobulinimo mokymuose, seminaruose ir konferencijose, ugdant specialiąsias ir bendrąsias kompetencijas (skaitmeninimo, 

kompiuterinio raštingumo, viešųjų pirkimų, vadybos, komunikacijos, rinkodaros, korupcijos prevencijos, priekabiavimo 

prevencijos ir kt.).                                                                                                                                                                                         

2. Planuojama užtikrinti muziejaus darbuotojų kompetencijų tobulinimą, orientuotą į edukacijų kokybę ir lankytojų patirties 

gerinimą, dalyvaujant mokymuose, seminaruose ar konferencijose kultūrinės edukacijos metodikos, darbo su vaikais ir 

jaunimu, lankytojų aptarnavimo bei įtraukiojo ugdymo temomis.                                                                                                                                                                                                                                                               

3. Planuojama organizuoti vidinius mokymus muziejaus darbuotojams, kaip naudoti naują rezervacijų sistemą.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Planuojama organizuoti 3 komandos stiprinimo renginius muziejaus darbuotojų kolektyvui.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

5. Planuojama kompetencijų tobulinimo ir bendradarbiavimo tikslais apsilankyti bent 4 kultūros įstaigose (bibliotekose, 

muziejuose, meno centruose ar kt.).
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Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 120000  N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja;  M. Raštikis, muziejininkas; L. 

Gudeliūnienė, muziejininkė; I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir 

rinkodaros specialistė.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 73000 N. Kaminskaitė-Kurlavičienė, Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja; S. Jankauskienė, Rinkinių 

apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja;  Darius Lukoševičius, 

Ūkio tarnybos vedėjas; M. Raštikis, muziejininkas; L. 

Gudeliūnienė, muziejininkė; 

I. Zdanavičiūtė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė.

I. Nekilnojamo turto valdymas:

Per ataskaitinį laikotarpį muziejus toliau eksploatuos ir prižiūrės patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą.

Planuojama:

1. LAM saugykloje Nr. 5 (angare) įrengti naujus vartus.                                                         

2. Organizuoti ir vykdyti sandėlio paskirties pastato (1996-3027-4065) tvarkymo darbus: surinkti, rūšiuoti ir / ar utilizuoti 

susikaupusias ten statybines medžiagas.

3. Suremontuoti  administracinio pastato laiptus į rūsį, įstatyti naujas duris.

4. Plėsti, tvarkyti bei modernizuoti IT įrangą:                                                                                

4.1 Įsigyti bei įdiegti „Adobe Creative Cloud Pro“, „Photoshop“, „Iliustrator“, „InDesign„ ir „Acrobat Pro“ programas , pratęsti 

jau naudojamų programų licenzijas;                                                              

4.2 Įrengti papildomas stebėjimo kameras naujai įrengtose ekspozicijos patalpose;

4.3 Įsigyti naują, spartesnį tinklo serverį;                                                                                  

5. Parengti  S. Dariaus gimtinės-muziejaus pastato remonto darbų projektą, numatant būtinus pastato atnaujinimo 

sprendinius, kurie užtikrintų kultūros paveldo objekto išsaugojimą ir pritaikymą lankytojams. 

6. Parengti projektinę paraišką Lietuvos aviacijos muziejaus kiemo sutvarkymui ir lauko ekspozicijos pritaikymui lankytojams, 

siekiant pagerinti muziejaus infrastruktūrą ir sudaryti sąlygas kokybiškam lankytojų aptarnavimui.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

10 D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas.

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės 

transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)

5100 D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas.

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0.34 D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas.

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

žalia spalva, 

4 balai

E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Direktorė

II. Kilnojamo turto valdymas:                      

1. Planuojama efektyviai ir racionaliai valdyti kilnojamąjį turtą, 2026 m. neviršyti suplanuotos muziejaus naudojamos 

transporto priemonės išlaikymo kainos. Tarnybinio automobilio „Renault Trafic“ eksploatavimo ir priežiūros išlaidas sudarys:  

kuro išlaidos (apie 15 000 km per metus),  padangų komplekto įsigijimas ir montavimo darbai,  tarnybinio automobilio 

remontas ir techninė priežiūra.

2.  Planuojama efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą, 2026 m. neviršyti suplanuotų transporto priemonei išlaikymo 

išlaidų, tenkančių vienam nuvažiuotam kilometrui. 

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Planuojama uždirbti lėšų už edukacinius užsiėmimus, renginius, ekskursijas, apsilankymus Skrydžio pažinimo centre, 

suvenyrų ir leidinių pardavimus, taip pat iš nekilnojamojo turto (patalpų ir terasos) nuomos.

2. Planuojama pritraukti lėšų iš Muziejų veiklos skatinimo veiksmų plano projektų finansavimo, savivaldybių, kitų institucijų ar 

organizacijų, fizinių asmenų paramos.

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Pirkimus vykdyti vadovaujantis patvirtintu pirkimų planu;

2. Pirkimus organizuoti laikantis žaliųjų pirkimų reikalavimų.

Inga Puidokienė
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